
ESTADO DE GOIÁS
PROCURADORIA-GERAL DO ESTADO

XV CONCURSO PÚBLICO PARA INGRESSO NA CARREIRA DE PROCURADOR DO ESTADO DE GOIÁS

EDITAL Nº 13/2024 – DIVULGAÇÃO DO RESULTADO PRELIMINAR DAS INSCRIÇÕES DEFINITIVAS DEFERIDAS

A COMISSÃO ORGANIZADORA DO CONCURSO, no uso das suas atribuições legais, tendo em vista o Edital nº 1/2024, de
Abertura das  Inscrições ao XV Concurso Público  para  Ingresso na Carreira de Procurador  do Estado de Goiás  – 2024,
publicado no Diário Oficial do Estado de Goiás nº 24.288, de 16/05/2024, RESOLVE: 

1. Tornar pública a lista preliminar das inscrições definitivas deferidas, na forma do Capítulo 9 do Edital nº 01/2024, nos
termos do Anexo Único constante do presente Edital.

2. Informar que, a partir da data de publicação deste Edital, os candidatos que tiveram a inscrição indeferida poderão
consultar os fundamentos da decisão, por meio de acesso pessoal (com login e senha) no site da Fundação Carlos
Chagas (www.concursosfcc.com.br).

3. Estabelecer que os recursos contra o resultado preliminar das inscrições definitivas deferidas deverão ser oferecidos
no prazo de 3 (três) dias úteis seguintes à publicação deste Edital, nos termos do item 12.2.3, Capítulo 12, do Edital
nº 01/2024, exclusivamente por meio do  site da Fundação Carlos Chagas (www.concursosfcc.com.br),  conforme
instruções constantes da página do Concurso Público. 

4. Informar que os candidatos com inscrições deferidas serão convocados para realização da Prova Oral e Prova de
Títulos, a ocorrer nos dias 26, 27 e 28 de novembro de 2024, nos termos dos Capítulos 10 e 11 do Edital nº 01/2024,
e cujos procedimentos, sistemática, horário e local serão tornados públicos em edital específico.

Goiânia-GO, 30 de outubro de 2024.

COMISSÃO ORGANIZADORA DO XV CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS PARA PROCURADOR DO ESTADO
SUBSTITUTO

http://www.concursosfcc.com.br/


ANEXO ÚNICO

PROCURADORIA-GERAL DO ESTADO DE GOIÁS
PROCURADOR DO ESTADO SUBSTITUTO

CANDIDATOS COM INSCRIÇÃO DEFINITIVA DEFERIDA

Legenda:
(D) CANDIDATOS COM DEFICIÊNCIA.

Cargo: PROCURADOR DO ESTADO SUBSTITUTO

NÚMERO NOME

0001578h AILTON MEDEIROS DE SOUZA JUNIOR

0003837e ANA BEATRIZ JORGE ALBERNAZ

0001793a ANA FLAVIA SILVA AGUILAR

0002860f ANA LAURA SILVA SOUZA

0001536c ANA SABRINA MOREIRA FALCÃO MARINHO

0000815b ANGELO AZEVEDO DE MORAES

0002387f ANTONIO JOSE PINHEIRO LEDA SOBRINHO

0004020e ANTONIO MESCOLIN NETO

0002868k ARTHUR RODRIGUES DE SOUSA OLIVEIRA

0004427b BEATRIZ FERNANDES BEZERRA

0000502c BIANCA LEMOS ELIAS LIMA

0003430h CAMILE LORRANY FLAVIO ALVES

0002792d DAIAN VILELA DE OLIVEIRA

0002566f DANIEL QUEIROZ FERREIRA

0003938k EDSON ROBERTO CELLEGHIM

0001404h EDUARDO FERNANDES CARDOSO

0003305e EMILIO CARDOSO TENORIO FILHO

0003475h ERICK HENRIQUE DA SILVA

0000777i FAHAD RAMDE OTOCH UCHOA

0004436c FELIPE ALMEIDA MUSTAFA

0003941k FELIPE OTTONI BALLARIO

0004438g FILIPE ARRUDA DE BENEVIDES SANTOS

0003716d FREDERICO AFONSO RAMOS

0000241a GABRIEL CALIL RUY

0003718h GABRIEL LOPES ALFRADIQUE ALVES

0000463h GABRIEL MELO DUTRA

0000420a GABRIEL REIS DO VALLE SILVESTRE

0004303f GABRIEL RIBEIRO MENDES ASSUNCAO

0002489c GIOVANI FONSECA DE MIRANDA JUNIOR

0002129f GUILHERME CUNHA NIEMEYER

0003762k GUILHERME DA VEIGA CHOMATAS

0000423g GUILHERME FERNANDES ALVES

0003441b GUSTAVO HENRIQUE MARANHAO LIMA

0000648i GUSTAVO HUGUENIN QUEIROZ



Cargo: PROCURADOR DO ESTADO SUBSTITUTO

NÚMERO NOME

0000059a HUGO SAMPAIO CARDOSO

0002491a IGOR COELHO ANTUNES RIBEIRO

0000008f IGOR RIBEIRO DE MATOS

0000829b IVAN FELIPE DO NASCIMENTO SILVA

0002401g JAMYL DE JESUS SILVA

0002888f JESSICA DOS PASSOS DIOGO

0000065g JOAO MARCOS RODRIGUES DE OLIVEIRA

0000110h JOAO PEDRO TELES OLIVEIRA

0000971e JOAO VICTOR MENDONCA FOSS

0002494g JOAO VITOR DE AZEVEDO FELIZARDO CANTANHEDE

0003094g JOAO VITOR FERRARI MASCARENHAS

0000972g JOILSON JOSE DA SILVA

0002635j JOSE WEVERTON ALVES LUCAS

0003698f KARINE ROSA GUSMAO

0003816h LAYSSA XAVIER FONSECA

0001951d LEANDRO MORAES BARROS

0002539c LEONAM SOARES PROGENIO

0004127a LEONARDO JOSE CANAAN CARVALHO

0000072d LEVI GUERRA LOPES

0002270g LUAN VANZETTO

0003311k LUANA GRAZIELA ALVES FERNANDES

0002006a LUCAS LEAL CARVALHO

0000573d LUCAS YUZO ONITSUKA NOMOTO

0001290h LUIS ALBERTO ROCHA MARRA

0001103e LUIS ROMEU ARAUJO TAVARES

0003951c MARCELA GOULART AGUIAR MARQUES DOEGE GASPAR

0001561b MARIA VITORIA DE RESENDE LADEIA

0000575h MATEUS ALVES ELIAS

0001199k MATEUS BENINCA

0000397j MATHEUS LINS MACHADO

0002191k MATHEUS ROBERTO GONCALVES BORGES

0000703b MATHEUS SARNEY COSTA BRANDAO

0003669j OSNY MENDES BELLO E LESSA

0003110a PEDRO LUCAS LEITE LOBO SIEBRA

0000849h PEDRO PAULO SARAIVA JORGE

0003142c RAFAEL REGO GUIMARAES JULIANO

0001343c RAFAELA LAGE FENELON

0003781d RENE SILVA DE SOUZA

0002687g RICARDO LIMA SOUZA

0001206d RISSA LANE CARNIEL DOS SANTOS(D)

0001567c ROBERTO DOS SANTOS SOUZA

0000800k SAMUEL MODESTO MARCACINE NEIVA

0003625a SHEINNI DA CRUZ OLIVEIRA DE FREITAS



Cargo: PROCURADOR DO ESTADO SUBSTITUTO

NÚMERO NOME

0001569g SILVANA JUNQUEIRA OLIVEIRA DA CUNHA

0000178i TAYNNA FREIRE BORBA

0001814e THAYNARA DE JESUS PAIVA PEREIRA

0000853j THIAGO QUEIROZ BAHIA

0004780g WILLIAN FEIJO RODRIGUES

82 Candidato(s) nesta opção

CANDIDATOS COM DEFICIÊNCIA COM INSCRIÇÃO DEFINITIVA DEFERIDA

Cargo: PROCURADOR DO ESTADO SUBSTITUTO

NÚMERO NOME

0001093f FRANCISCO ROBSON ARAUJO PEDROZA

0002061i NELSON MOINHO DE AZEVEDO

0003670f RAFFAEL DE SANTANA LIMA

0001206d RISSA LANE CARNIEL DOS SANTOS

0001968j RODRIGO OLIVEIRA DOS REIS

5 Candidato(s) nesta opção


	ESTADO DE GOIÁS
	PROCURADORIA-GERAL DO ESTADO
	XV CONCURSO PÚBLICO PARA INGRESSO NA CARREIRA DE PROCURADOR DO ESTADO DE GOIÁS
	EDITAL Nº 13/2024 – DIVULGAÇÃO DO RESULTADO PRELIMINAR DAS INSCRIÇÕES DEFINITIVAS DEFERIDAS

